

LAPORAN POSISI KEUANGAN (NERACA) Per 31 Maret 2017 dan 31 Desember 2016

| No. | POS-POS | (dalam jutaan rupiah) | |
|-----|--|-----------------------|------------------|
| | | 31-Mar-17 | 31-Dec-16 |
| 1. | Kas | 43,370 | 45,731 |
| 2. | Penempatan pada Bank Indonesia | 1,342,704 | 1,235,565 |
| 3. | Penempatan pada bank lain | 420,002 | 542,543 |
| 4. | Tagihan spot dan forward | - | - |
| 5. | Surat berharga dimiliki | 90,000 | 353,000 |
| 6. | Tagihan atas surat berharga yang dibeli dengan janji dijual kembali (reverse repo) | 657,951 | 149,621 |
| 7. | Tagihan akseptasi | - | - |
| 8. | Piutang | 4,336,131 | 4,315,972 |
| a. | Piutang murabahah | 7,466,515 | 7,461,626 |
| b. | Pendapatan margin murabahah yang ditangguhkan -/- | (3,203,313) | (3,215,363) |
| c. | Piutang istishna' | 1,378 | 867 |
| d. | Pendapatan margin istishna' yang ditangguhkan -/- | (517) | (215) |
| e. | Piutang qarh | 72,037 | 69,017 |
| f. | Piutang sewa | 31 | 40 |
| 9. | Pembiayaan bagi hasil | 930,791 | 1,054,188 |
| a. | Mudharabah | 193,765 | 223,543 |
| b. | Musyarakah | 737,026 | 830,645 |
| c. | Lainnya | - | - |
| 10. | Pembiayaan sewa | 39,590 | 43,970 |
| a. | Aset jarah | 50,987 | 55,372 |
| b. | Akumulasi penyusutan/amortisasi -/- | (11,397) | (11,402) |
| c. | Cadangan kerugian penurunan nilai -/- | - | - |
| 11. | Penyertaan | - | - |
| 12. | Cadangan kerugian penurunan nilai aset produktif -/- | (732,162) | (728,180) |
| a. | Individual | (483,583) | (450,944) |
| b. | Kolektif | (248,579) | (277,236) |
| 13. | Ases tidak berwujud | 5,184 | 2,299 |
| a. | Akumulasi amortisasi -/- | (1,879) | (1,707) |
| 14. | Salad | - | - |
| 15. | Aset istishna' dalam penyelesaian Termin istishna' -/- | 165 | - |
| 16. | Aset tetap dan inventaris | 178,431 | 175,751 |
| 17. | Akumulasi penyusutan -/- | (32,514) | (30,462) |
| 18. | Properti terbengkalai | - | - |
| 19. | Aset yang diambil alih | 28,849 | 19,176 |
| 20. | Rekening tunda | - | - |
| 21. | Aset antar kantor | - | - |
| a. | Kegiatan operasional di Indonesia | - | - |
| b. | Kegiatan operasional di luar Indonesia | - | - |
| 22. | Cadangan kerugian penurunan nilai aset lainnya -/- | - | - |
| 23. | Persediaan | - | - |
| 24. | Aset pajak tangguhan | 132,377 | 137,253 |
| 25. | Aset lainnya | 131,527 | 126,933 |
| | TOTAL ASET | 7,570,517 | 7,441,653 |

LIABILITAS DAN EKUITAS

| LIABILITAS | | | |
|------------|---|------------------|------------------|
| 1. | Dana simpanan wadiah | 275,758 | 495,208 |
| a. | Giro | 97,344 | 291,058 |
| b. | Tabungan | 178,414 | 204,150 |
| 2. | Dana investasi non profit sharing | 5,750,794 | 4,958,182 |
| a. | Giro | 200,522 | 335,217 |
| b. | Tabungan | 604,443 | 641,757 |
| c. | Deposito | 4,945,829 | 3,981,208 |
| 3. | Liabilitas kepada Bank Indonesia | - | - |
| 4. | Liabilitas kepada bank lain | 269,670 | 668,259 |
| 5. | Liabilitas spot dan forward | - | - |
| 6. | Surat berharga diterbitkan | 270,000 | 330,000 |
| 7. | Liabilitas akseptasi | - | - |
| 8. | Pembiayaan diterima | 27,787 | 15,330 |
| 9. | Setoran/jaminan | 2,762 | 3,519 |
| 10. | Liabilitas antar kantor | - | - |
| a. | Kegiatan operasional di Indonesia | - | - |
| b. | Kegiatan operasional di luar Indonesia | - | - |
| 11. | Liabilitas pajak tangguhan | - | - |
| 12. | Liabilitas lainnya | 95,505 | 94,754 |
| 13. | Dana investasi profit sharing | - | - |
| | TOTAL LIABILITAS | 6,692,276 | 6,555,252 |
| EKUITAS | | | |
| 14. | Modal disetor | 1,009,000 | 1,009,000 |
| a. | Modal dasar | 2,000,000 | 2,000,000 |
| b. | Modal yang belum disetor -/- | (991,000) | (991,000) |
| c. | Saham yang dibeli kembali (treasury stock) -/- | - | - |
| 15. | Tambahan modal disetor | 250,000 | 250,000 |
| a. | Agio | - | - |
| b. | Disagio -/- | - | - |
| c. | Modal sumbangan | - | - |
| d. | Dana setoran modal | 250,000 | 250,000 |
| e. | Lainnya | - | - |
| 16. | Pendapatan (kerugian) komprehensif Lainnya | (10,101) | (10,005) |
| a. | Penyesuaian akibat penjabaran laporan keuangan (kerugian) dari perubahan nilai aset keuangan dalam kelompok tersedia untuk dijual | - | - |
| b. | Lindung nilai arus kas | - | - |
| c. | Selisih penilaian kembali aset tetap | - | - |
| d. | Salah pendapatan komprehensif lain dari entitas asosiasi | - | - |
| e. | Keuntungan (kerugian) aktuarial program manfaat pensi | (10,101) | (10,005) |
| f. | Pajak penghasilan terkait dengan laba komprehensif lain | - | - |
| g. | Lainnya | - | - |
| 17. | Selisih kuasi reorganisasi | - | - |
| 18. | Selisih restrukturisasi entitas sepengendali | - | - |
| 19. | Ekuitas Lainnya | - | - |
| 20. | Cadangan | 34,225 | 34,225 |
| a. | Cadangan umum | 34,225 | 34,225 |
| 21. | Laba (Rugi) tahun-tahun lalu | (404,883) | (406,819) |
| a. | Laba (Rugi) tahun-tahun lalu | (406,819) | 7,895 |
| b. | Laba (Rugi) tahun berjalan | 1,936 | (414,714) |
| | TOTAL EKUITAS YANG DAPAT DIATRIBUSIKAN KEPADA PEMILIK | 878,241 | 876,401 |
| 22. | Keuntungan Non Pengendali (Minority Interest) | - | - |
| | TOTAL EKUITAS | 878,241 | 876,401 |
| | TOTAL LIABILITAS DAN EKUITAS | 7,570,517 | 7,441,653 |

LAPORAN LABA - RUGI DAN PENGHASILAN KOMPREHENSIF LAIN Periode 1 Januari 2017 s/d 31 Maret 2017 dan 2016

| No. | POS-POS | (dalam jutaan rupiah) | |
|--|---|-----------------------|-----------------|
| | | 31-Mar-17 | 31-Mar-16 |
| PENDAPATAN DAN BEBAN OPERASIONAL | | | |
| A. Pendapatan dan Beban Operasional | | | |
| 1. | Pendapatan Penyaluran Dana | 300,023 | 273,956 |
| a. | Rupiah | - | - |
| i. | Pendapatan dari piutang | 141,341 | 143,658 |
| - | - Murabahah | 138,048 | 140,795 |
| - | - Istishna' | 33 | 63 |
| - | - Ujrah | 3,260 | 2,800 |
| ii. | Pendapatan dari bagi hasil | 29,196 | 29,231 |
| - | - Mudharabah | 7,058 | 10,631 |
| - | - Musyarakah | 22,138 | 18,600 |
| iii. | Lainnya | 129,486 | 101,067 |
| b. | Valuta Asing | - | - |
| i. | Pendapatan dari piutang | - | - |
| - | - Murabahah | - | - |
| - | - Istishna' | - | - |
| - | - Ujrah | - | - |
| ii. | Pendapatan dari bagi hasil | - | - |
| - | - Mudharabah | - | - |
| - | - Musyarakah | - | - |
| iii. | Lainnya | - | - |
| 2. | Bagi hasil untuk pemilik dana investasi -/- | 207,347 | 178,068 |
| a. | Rupiah | 207,347 | 178,068 |
| i. | Non profit sharing | 207,347 | 178,068 |
| ii. | Profit sharing | - | - |
| b. | Valuta asing | - | - |
| i. | Non profit sharing | - | - |
| ii. | Profit sharing | - | - |
| 3. | Pendapatan setelah distribusi bagi hasil | 92,676 | 95,888 |
| B. Pendapatan dan Beban Operasional selain Penyaluran Dana | | | |
| 1. | Pendapatan Operasional Lainnya | 6,098 | 23,779 |
| a. | Peningkatan nilai wajar aset keuangan | - | - |
| i. | Surat berharga | - | - |
| ii. | Spot dan forward | - | - |
| b. | Keuntungan penjualan aset : | - | - |
| i. | Surat berharga | - | - |
| ii. | Aset jarah | - | - |
| c. | Keuntungan transaksi spot dan forward (realised) | - | - |
| d. | Pendapatan bank selaku mudharib dalam mudharabah muqayyadah | - | - |
| e. | Keuntungan dari penyerahan dengan equity method | - | - |
| f. | Dividen | - | - |
| g. | Komis/provisi/fee dan administrasi | 4,284 | 3,966 |
| h. | Pemulihan atas cadangan kerugian penurunan nilai | 749 | 19,486 |
| i. | Pendapatan lainnya | 1,065 | 327 |
| 2. | Beban Operasional Lainnya | 91,913 | 105,143 |
| a. | Beban bonus/wadiah | 54 | 39 |
| b. | Penurunan nilai wajar aset keuangan: | - | - |
| i. | Surat berharga | - | - |
| ii. | Spot dan forward | - | - |
| c. | Kerugian terkait risiko operasi aset: | - | - |
| i. | Surat berharga | - | - |
| ii. | Aset jarah | - | - |
| d. | Kerugian transaksi spot dan forward (realised) | - | - |
| e. | Kerugian penurunan nilai aset keuangan (impairment) | 5,185 | 30,226 |
| i. | Surat berharga | - | - |
| ii. | Pembiayaan berbasis piutang | 3,542 | 26,469 |
| iii. | Pembiayaan berbasis bagi hasil | - | - |
| iv. | Aset keuangan lainnya | 1,643 | 3,757 |
| f. | Kerugian terkait risiko operasional | - | - |
| g. | Kerugian dari penyerahan dengan equity method | - | - |
| h. | Komis/provisi/fee dan administrasi | - | - |
| i. | Kerugian penurunan nilai aset lainnya (non keuangan) | - | - |
| j. | Beban tenaga kerja | 37,068 | 38,984 |
| k. | Beban promosi | 3,421 | 2,111 |
| l. | Beban lainnya | 46,185 | 33,782 |
| 3. | Pendapatan (Beban) Operasional Lainnya | (85,815) | (81,364) |
| LABA (RUGI) OPERASIONAL | 6,861 | 14,524 | |
| 1. | Keuntungan (kerugian) penjualan aset tetap dan inventaris | - | - |
| 2. | Keuntungan (kerugian) penjabaran transaksi valuta asing | - | - |
| 3. | Pendapatan (beban) non operasional lainnya | (17) | 31 |
| LABA (RUGI) NON OPERASIONAL | (17) | 31 | |
| LABA (RUGI) TAHUN BERJALAN | 6,844 | 14,555 | |
| PENYERTAAN | | | |
| a. | Taksiran pajak tahun berjalan | - | - |
| b. | Pendapatan (beban) pajak tangguhan | (4,908) | (4,751) |
| LABA (RUGI) TAHUN BERJALAN SETELAH PAJAK | 1,936 | 9,804 | |
| PENGHASILAN KOMPREHENSIF LAIN | | | |
| 1. | Pos-pos yang tidak akan diklasifikasi ke laba rugi | (96) | 94 |
| a. | Keuntungan revaluasi aset tetap | - | - |
| b. | Keuntungan (kerugian) aktuarial program imbalan pasti | (96) | 94 |
| c. | Bagian pendapatan komprehensif lain dari entitas asosiasi | - | - |
| d. | Lainnya | - | - |
| e. | Pajak penghasilan terkait pos-pos yang tidak akan diklasifikasi ke laba rugi | - | - |
| 2. | Pos-pos yang akan diklasifikasi ke laba rugi | - | - |
| a. | Penyesuaian akibat penjabaran laporan keuangan dalam mata uang asing | - | - |
| b. | Keuntungan (kerugian) dari perubahan nilai aset keuangan dalam kelompok tersedia untuk dijual | - | - |
| c. | Bagian efektif dari lindung nilai arus kas | - | - |
| d. | Lainnya | - | - |
| e. | Pajak penghasilan terkait pos-pos yang akan diklasifikasi ke laba rugi | - | - |
| NET PAJAK PENGHASILAN TERKAIT | (96) | 94 | |
| TOTAL LABA (RUGI) KOMPREHENSIF TAHUN BERJALAN | 1,840 | 9,888 | |
| LABA yang dapat diatribusikan kepada : | | | |
| PEMILIK | | | |
| | KEPENTINGAN NON PENGENDALI | 1,936 | 9,804 |
| TOTAL LABA TAHUN BERJALAN | | | |
| TOTAL Penghasilan Komprehensif lain yang dapat diatribusikan kepada : | 94 | 94 | |
| PEMILIK | | | |
| | KEPENTINGAN NON PENGENDALI | 94 | 94 |
| TOTAL PENGHASILAN KOMPREHENSIF LAIN TAHUN BERJALAN | | | |
| DIVIDEN | - | - | |

LAPORAN PERHITUNGAN KEWAJIBAN PENYEDIAAN MODAL MINIMUM (KPMM) Tanggal 31 Maret 2017 Dan 2016

| KETERANGAN | (dalam jutaan rupiah) | |
|---|-----------------------|------------------|
| | 31 Maret 2017 | 31 Maret 2016 |
| KOMPONEN MODAL | | |
| I MODAL INTI (Tier 1) | 729,895 | 1,024,927 |
| 1. Modal Inti Utama (CET 1) | 1,009,000 | 609,000 |
| 1.1 Modal Disetor (Setelah dikurangi Saham Treasury) | 1,009,000 | 609,000 |
| 1.2 Cadangan Tambahan Modal | - | - |
| 1.2.1 Agio / Disagio | - | - |
| 1.2.2 Modal sumbangan | - | - |
| 1.2.3 Cadangan umum | 34,225 | 34,225 |
| 1.2.4 Laba/rugi tahun-tahun lalu yang dapat diperhitungkan | (406,818) | 7,895 |
| 1.2.5 Laba/rugi tahun berjalan yang dapat diperhitungkan | 1,936 | 9,804 |
| 1.2.6 Selisih karena penjabaran laporan keuangan | - | - |
| 1.2.7 Dana setoran modal | 250,000 | 401,890 |
| 1.2.8 Waran yang diterbitkan | - | - |
| 1.2.9 Opsi saham yang diterbitkan dalam rangka program kompensasi berbasis saham | - | - |
| 1.2.10 Pendapatan Komprehensif lain | (10,102) | 94 |
| 1.2.11 Saldo Surplus revaluasi aset tetap | - | - |
| 1.2.12 Selisih kurang antara PPA dan cadangan kerugian penurunan nilai atas aset produktif | (15,969) | (232) |
| 1.2.13 Penyisihan Penghapusan Aset (PPA) atas aset non produktif yang wajib dihentikan | - | - |
| 1.2.14 Selisih kurang jumlah penyesuaian nilai wajar dari instrumen keuangan dalam trading book | - | - |
| 1.3 Kepentingan Non Pengendali yang dapat diperhitungkan | - | - |
| 1.4 Faktor Pengurang Modal Inti Utama | (132,377) | - |
| 1.4.1 Perhitungan pajak tangguhan | - | - |
| 1.4.2 Goodwill | - | - |
| 1.4.3 Aset tidak berwujud lainnya | - | - |
| 1.4.4 Penyertaan yang diperhitungkan sebagai faktor pengurang | - | - |
| 1.4.5 Kekurangan modal pada perusahaan anak asuransi | - | - |
| 1.4.6 Eksposur sekuritisasi | - | - |
| 1.4.7 Faktor pengurang modal inti lainnya | - | - |
| 1.4.8 Investasi pada instrumen AT1 dan Tier 2 pada bank lain | - | - |
| 2. Modal Inti Tambahan (AT-1) | - | - |
| 2.1 Instrumen yang memenuhi persyaratan AT-1 | - | - |
| 2.2 Agio / Disagio | - | - |
| 2.3 Faktor Pengurang: Investasi pada Instrumen AT1 dan Tier 2 pada Bank lain | - | - |
| II Modal Pelengkap | 13,387 | 14,595 |
| 1. Instrumen modal dalam bentuk saham atau lainnya yang memenuhi persyaratan | - | - |
| 2. Agio atau disagio yang berasal dari penerbitan instrumen modal pelengkap | - | - |
| 3. Cadangan umum aset produktif PPA yang wajib dibentuk (maks 1,25% ATM Risko Kredit) | 13,387 | 14,595 |
| 4. Cadangan lindung nilai | - | - |
| 5. Faktor Pengurang: Investasi pada Instrumen AT1 dan Tier 2 pada bank lain | - | - |
| ASET TERTIMBANG MENURUT RISIKO | 3,512,107 | 3,661,715 |
| ATMR RISIKO KREDIT | - | - |
| ATMR RISIKO PASAR | - | - |
| ATMR RISIKO OPERASIONAL | 627,520 | 567,486 |
| TOTAL ATMR | 4,139,627 | 4,229,201 |
| RASIO KPMM SESUAI PROFIL RISIKO | 10,27% | 11,00% |
| ALOKASI PEMENUHAN KPMM | | |
| Dari CET 1 | 4.50% | 4.50% |
| Dari AT 1 | 0.00% | 0.00% |
| Dari Tier 2 | 0.32% | 0.35% |
| RASIO KPMM | | |
| Rasio CET 1 | 17.63% | 24.23% |
| Rasio Tier 1 | 17.63% | 24.23% |
| Rasio Tier 2 | 0.32% | 0.35% |
| Rasio Total | 17.96% | 24.58% |
| CET 1 Untuk BUFFER | | |
| Rasio CET 1 Untuk Buffer | 11.63% | 18.23% |
| PROSENTASE BUFFER YANG WAJIB DIPENUHI OLEH BANK | | |
| Capital Conservation Buffer | 0.00% | 0.00% |
| Countercyclical | 0.00% | 0.00% |
| Capital Surcharge untuk D-SIB | 0.00% | 0.00% |

LAPORAN KOMITMEN DAN KONTINJENSI Per 31 Maret 2017 dan 31 Desember 2016

| No. | POS-POS | (dalam jutaan rupiah) | |
|-------------------------------|---|-----------------------|-----------|
| | | 31-Mar-17 | 31-Dec-16 |
| I. TAGIHAN KOMITMEN | | | |
| 1. | Facilitas pinjaman yang belum ditarik | - | - |
| a. | Rupiah | - | - |
| b. | Valuta asing | - | - |
| 2. | Posisi pembelian spot dan forward yang masih berjalan | - | - |
| 3. | Lainnya | - | - |
| II. KEWAJIBAN KOMITMEN | | | |